
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

от и cl М £  № H i

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 05.12.2012 № 279

В связи с уточнением перечня и границ избирательных участков, 
участков референдума, образованных для проведения и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума на территории Сузунского района, в 
соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной 
избирательной комиссией Сузунского района Новосибирской области, 
руководствуясь Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской 
области,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Сузунского района 

от 05.12.2012 № 279 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории Сузунского района Новосибирской области» (в 
редакции постановлений от 03.07.2014 № 148, от 29.07.2014 № 161, от 
27.05.2015 № 137, от 06.06.2016 № 122, от 21.08.217 № 236, от 28.12.2017 № 
362, от 30.10.2018 № 350, от 27.05.2021 № 296, от 25.01.2023 № 32, от 
05.05.2025 № 338) изложив приложение к постановлению в редакции, согласно 
приложению.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и



разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администраций Сузунского района Малышеву JI.A.

Глава Сузунского района / \ J ) /  В.В. Горшков

Lxv/



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от •/-/' fB . l O l f  № Jj  i'J y

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 05Л2.2012 № 279

Избирательные участки, участки референдума на территории 
Сузунского района Новосибирской области

образованы Постановлением администрации Сузунского района 
Новосибирской области от 05 Л 2.2012 № 279 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 03.07.2014 № 148, 
от 29.07.2014 № 161, от 27.05.2015 № 137, от 06.06.2016 № 122, 
от 21.08.217 № 236, от 28.12.2017 № 362, от 30.10.2018 № 350, 
от 27.05.2021 № 296, от 25.01.2023 № 32, от 05.05.2025 № 338)

Количество избирательных участков, участков референдума -  33.
Номера избирательных участков, участков референдума -  № 912, с № 914 по 
№ 937, с № 940 по № 947.

Избирательный участок, участок референдума № 912
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун ул. Партизанская, 213, 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Сузунская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы Набережная, Спортивная, 
Советская, Калинина, Пролетарская с № 17 по № 93 и с № 22 по № 174, 
Партизанская с № 83 по № 215 и с № 84 по № 214, пер. Носовца, пер. 
Школьный.

Избирательный участок, участок референдума № 914
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 57, Муниципальное 
казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района «Сузунская 
средняя общеобразовательная школа № 2».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы: Свердлова, Крылова, Гоголя, 
Дачная, Сергея Есенина, Победа, Первомайская, Левина, пер Юбилейный.

Избирательный участок, участок референдума № 915



Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 55, Сузунский 
районный Дом культуры имени заслуженного артиста РСФСР А.Д. Заволокина 
Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района 
«Культурно-досуговое объединение».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы Гагарина, Горького с № 71 по 
№ 123 и с № 82 по № 138, Кленовая, Боровая, Светлая, Ленина с № 25 по № 59 
и с № 34 по № 60, Юбилейная с № 1 А по № 9, и с № 2 по № 10, Гризодубовой, 
населенный пункт Нечунаевский, железнодорожный разъезд Новоосиновский.

Избирательный участок, участок референдума № 916
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 50, Муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
Сузунского района «Сузунская детская школа искусств».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы Ленина с № 61 по № 79 А и с № 64 
по № 84, Бахарева, Весенняя, Депутатская, Зеленая, Мичурина, Орджоникидзе, 
Садовая, Солнечная, Стрижкова, Юбилейная с № 12 по № 92 и с № 11 по № 
101, Южная, Зайцева, Залесова, Лаулина, Черкасова, Крестьянникова, 
Пирожкова, Заволокина, Фролова, Гаврилова, Панфилова, Горького с № 1 по № 
69 и с № 2 А по № 80 А, Пушкина, Каменская, пер. Октябрьский.

Избирательный участок, участок референдума № 917
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 29, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Сузунского района «Дом 
детского творчества».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы Выглазова, Партизанская с № 1 А 
по № 81 и с № 2 по № 82, Пролетарская с № 1 по № 15 и с № 2 по № 20, 
Заводская, Промышленная, Западная, Коммунистическая, Фрунзе, Андреева, 
Лермонтова, Некрасова, Урицкого, Луговая, Куйбышева.

Избирательный участок, участок референдума № 918
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 14, Муниципальное 
казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района «Сузунская 
средняя общеобразовательная школа № 1».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы Малышевская, Шебалина, Братьев 
Поповых, Старикова, Ленина с № 1 по № 13, Нагорная с № 9 по № 143 и с № 72 
по № 148, Северная № 39 по № 167 и с №68 по № 194, Островского с № 1 по № 
37 и с № 2 по № 38, Чапаева, Водопьянова, Степанова, Кирова, Матросова, 
переулок Штремлева.



Избирательный участок, участок референдума № 919
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 14, Муниципальное 
казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района «Сузунская 
средняя общеобразовательная школа № 1».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы: Ломоносова с № 63 по № 193 и с № 
76 по № 206, Остальцова, Сосновая, Чехова, Чкалова с № 41 по № 167 и с № 42 
по № 172, Калиновая, Булгакова, Комаровой, Овчукова-Суворова, Исаева, 
Сельская, пер. Мальцева, населенный пункт Новостройка.

Избирательный участок, участок референдума № 920
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Молодежная, 3, 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Сузунская средняя общеобразовательная школа № 301 им. В.А. Левина».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы: Железнодорожная, Заречная, 
Лесная, Монтажная, Восточная, Степная, Мира, пер. Дружбы Транспортная, 
Цветочная, Речная, Березовая, Островского с № 39 по № 199 Д и с № 40 по № 
182, Фурманова, Комиссара Зятькова, Вокзальная, Уютная, Молодежная, 
Строительная, Комсомольская, пер. Линейный.

Избирательный участок, участок референдума № 921
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: р.п. Сузун, ул. Строительная, 35, 
Муниципальное казённое учреждение «Молодежный центр Сузунского 
района».

Границы участка -  р.п. Сузун: улицы Лихоманова, Ломоносова с № 1 по 
№ 61 и с № 2 по № 70, Нагорная с № 1 по № 7 А и с № 2 по № 70, Северная с №
1 по № 37 и с № 2 по № 66, Фурманова, Чкалова с № 1 по № 39 и с № 2 по № 
40, Покрышкина, Новая, Дергунова, Л. Толстого, пер. Гуляева, пер. Песчаный.

Избирательный участок, участок референдума № 922
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Мереть, ул. Чкалова, 20, Меретский Дом 
культуры Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района 
«Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Мереть, д. Кротово.

Избирательный участок, участок референдума № 923
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: п. Лесниковский, улица Строительная, 15Б, 
сельский клуб поселка Лесниковский Меретского Дома культуры 
Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района 
«Культурно-досуговое объединение».



Избирательный участок, участок референдума № 924
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Верх-Сузун, ул. Мира, 20, Верх-Сузунский 
Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского 
района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Верх-Сузун.

Избирательный участок, участок референдума № 925
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: д. Камышинка, ул. Центральная, 14, 
Камышинский клуб Верх-Сузунского Дома культуры Муниципального 
казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое 
объединение».

Границы участка: д. Камышинка.

Избирательный участок, участок референдума № 926
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Малышево, ул. Центральная, 18, 
Малышевский Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры 
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Малышево, д. Поротниково, с. Нижний Сузун, 
населенный пункт Клыгино.

Избирательный участок, участок референдума № 927
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Каргаполово, ул. Центральная, 46, 
Каргаполовский Дом культуры Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Каргаполово, с. Зорино.

Избирательный участок, участок референдума № 928
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: д. Тараданово, ул. Набережная, 21, 
Тарадановский клуб Каргаполовского Дома культуры Муниципального 
казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое 
объединение».

Границы участка: д. Тараданово, железнодорожная станция Тараданово.

Избирательный участок, участок референдума № 929
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Ключики, ул. Кирова, 56, Ключиковский 
Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского 
района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: п. Лесниковский.



Границы участка: с. Ключики.

Избирательный участок, участок референдума № 930
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: п. Земледелец, ул. Центральная, 5, 
Земледельческий клуб Ключиковского Дома культуры Муниципального 
казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое 
объединение».

Границы участка: п. Земледелец.

Избирательный участок, участок референдума № 931
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Бобровка 5, Бобровский Дом Культуры 
Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района 
«Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Бобровка: улицы Буденного, Каменская, Карьерная, 
Майская, Пролетарская, Рязанова, Урицкого, 60 лет Октября, пер. Больничный, 
Междуреченский, Северный, Центральный, Школьный

Избирательный участок, участок референдума № 932
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: п. Красный Камешок, ул. Боровая, 15, 
Фельдшерско-акушерский пункт Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная районная 
больница».

Границы участка: п. Красный Камешок, село Бобровка: улицы: 
Безручкова, Набережная, Пучкина.

Избирательный участок, участок референдума № 933
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Мышланка, ул. Советская, 45, 
Мышланский Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры 
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Мышланка.

Избирательный участок, участок референдума № 934
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Шайдурово, ул. Выглазова, 84, 
Шайдуровский Дом культуры Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Шайдурово, д. Малая Крутишка.

Избирательный участок, участок референдума № 935
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Заковряжино, ул. Ленина, 21,



Заковряжинский Дом культуры Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Заковряжино: улицы Гагарина, Мира, Молодежная, 
Набережная, Партизанская, Первомайская, Северная, Фрунзе, Школьная.

Избирательный участок, участок референдума № 936
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Битки, ул. Ленина, 32 «А», Битковский 
Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского 
района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Битки, с. Артамоново, п. Харьковка.

Избирательный участок, участок референдума № 937
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Шигаево, ул. Центральная, 16, Шигаевский 
клуб Битковского Дома культуры Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Шигаево.

Избирательный участок, участок референдума № 940
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования находится по адресу: с. Болтово, ул. Центральная, 7, Болтовский 
Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского 
района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Болтово, с. Лушники.

Избирательный участок, участок референдума № 941
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования находится по адресу: с. Бедрино, ул. Центральная, 27, Бедринский 
клуб Болтовского Дома культуры Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Бедрино.

Избирательный участок, участок референдума № 942
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Заковряжино, ул. Ленина, 21, 
Заковряжинский Дом культуры Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Заковряжино: улицы Калинина, Ленина, 
Октябрьская, Пушкина, Садовая, Чернышевского, переулок Горького.

Избирательный участок, участок референдума № 943
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Шарчино, ул. Советская, 47, Шарчинский



Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры Сузунского 
района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Шарчино, п. Федоровский.

Избирательный участок, участок референдума № 944
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Плоское, ул. Молодежная, 16, 
Плосковский клуб Шарчинского Дома культуры Муниципального казённого 
учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Плоское.

Избирательный участок, участок референдума № 945
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Маюрово, ул. Центральная, 13, 
Маюровский Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры 
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Маюрово, с. Рождественка, д. Татчиха.

Избирательный участок, участок референдума № 946
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: с. Шипуново, ул. Юбилейная, 15, 
Шипуновский Дом культуры Муниципального казённого учреждения культуры 
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение».

Границы участка: с. Шипуново, п. Шипуновский.

Избирательный участок, участок референдума № 947
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования находится по адресу: д. Холодное, ул. Центральная, 15 «А», 
Холодновский сельский клуб Шипуновского Дома культуры Муниципального 
казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое 
объединение».

Границы участка: д. Холодное, п. Клитенка.


